
 Obec Vyšný Kazimír, Obecný úrad 57, 094 09 Sedliská 

 
       Zápisnica 

                             zo zasadnutia OZ konaného dňa 24.04.2024 

 
Prítomní: Podľa prezenčnej listiny 

 

Bod 1. Otvorenie - Rokovanie OZ otvorila a viedla Mgr. Katarína Baranová starostka obce, 

ktorá privítala všetkých prítomných. Starostka konštatovala, že prítomní sú 5 poslanci, OZ je 

uznášania schopné. 

 

Bod 2. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa -  Za overovateľov zápisnice boli určení 

p. Ján Hričák  a p. Jakub Hudák, zapisovateľka Bc. Ľubica Gašparová. 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 3 Kontrola plnenia uznesenia   

 

-starostka predniesla kontrolu uznesenia a konštatovala, že uznesenie je  splnené. Na opravu 

strechy kultúrneho domu prebehlo verejné obstarávanie, zmluva je podpísaná  a práce sa začnú 

začiatkom mesiaca máj. V projekte vodozádržné opatrenia bola pridaná zelená infraštruktúra a 

bude potrebné vykonať geologický prieskum pred začatím prác. 

 

Bod 4  Schválenie programu rokovania  

 

1./   Otvorenie 

2./   Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

3./   Kontrola plnenia uznesenia 

4./   Schválenie programu rokovania 

5./   Schválenie preklenovacieho úveru na projekt ,,Revitalizácia priestranstva OcÚ Vyšný 

Kazimír" 

6./   Organizácia akcie ,, Stavanie mája" a Turistický pochod" 

7./   Prvá pracovná verzia ,,Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Vyšný 

Kazimír 2024 - 2027 s platnosťou do roku 2030" - pripomienkovanie a doplnenie 

8./   Rôzne 

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

Bod 5 Schválenie preklenovacieho úveru na projekt ,,Revitalizácia priestranstva OcÚ Vyšný 

Kazimír" 

 

Starostka obce informovala poslancov o schválení žiadosti o nenávratný finančný príspevok 

na projekt ,, Revitalizácia verejného priestranstva." Zmluva bola podpísaná a zaslaná späť na 

PPA. Forma financovania tohto projektu je refundácia, t.z. obec musí najprv zaplatiť 

dodávateľovi a následne podá žiadosť o refundáciu finančných prostriedkov. Kontrolórka 

obce predložila stanovisko k úveru, ktorý je prílohou tejto zápisnice.  



 Po rozprave poslanci schválili prijatie úveru v sume 33 356,44 poskytnutého zo strany Prima 

banka Slovensko, a.s. so sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina, Slovenská republika, IČO: 31 

575 951, IČ DPH: SK2020372541, zapísanej v Obchodnom registri Okresného súdu v Žiline, 

Oddiel: Sa, Vložka číslo: 148/L.  

 

Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

 

 Bod 6 Organizácia akcie ,, Stavanie mája" a Turistický pochod" 

 

  Stavanie mája sa začne o 16:30 zdobením mája pred požiarnou zbrojnicou, potom sa sprievod 

s májom presunie za hudobného doprovodu skupiny Adria k obecnému úradu, kde ho členovia 

dobrovoľného hasičského zboru zdvihnú a upevnia. Pripravené bude aj malé občerstvenie.  

 

  Turistický pochod sa v prípade priaznivého počasia uskutoční 12.05.2024 so zrazom o 9:15 a 

začiatkom pochodu o 9:30. 

 Trasa: Okolo kultúrneho domu, smerom na Čičavu, po hrebeni ku skalám, prechod na druhú 

stranu ku studničke pod Inovcom, kde bude prestávka a následne smer do obce. Turistický 

pochod sa ukončí na multifunkčnom ihrisku v obci, kde sa bude podávať guľáš a občerstvenie.  

 

  Bod 7 Prvá pracovná verzia ,,Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Vyšný 

Kazimír 2024 - 2027 s platnosťou do roku 2030" - pripomienkovanie a doplnenie 

 

Starostka obce predstavila poslancom OZ prvú pracovnú verziu Programu hospodárskeho a 

sociálneho rozvoja obce Vyšný Kazimír, ktorú poslanci obdŕžali  pred obecným 

zastupiteľstvom. 

 

Bod 8 Rôzne 

 

Starostka obce informovala poslancov OZ 

 

- o zakúpení krovinorezu 

- o maľovaní lavičiek na detskom ihrisku 

- o ponuke pani Márie Saganovej.  Poslanci jednomyseľne schválili kopmlexnú regeneráciu 

umelého trávnika na multifunkčnom ihrisku. 

   Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

- o žiadosti p. Lukáča využiť areál multifunkčného ihriska na akciu dňa detí  

   Hlasovanie: Za – 5 (Čižik, Gavel, Hričák, Hudák, Mgr. Janočková) 

                    Proti – 0 

                    Zdržal sa – 0 

- o možnosti zakúpiť defibrilátor z dotácie DHZO. Poslanci súhlasili so zakúpením 

a dofinancovaním z vlastných zdrojov. Obecný úrad urobí prieskum trhu a tomuto bodu sa 

budeme venovať na ďalšom obecnom zastupiteľstve.  

- o potrebe vyriešiť skladovací priestor v areáli multifunkčného ihriska 

 

 

 



 

V závere starostka poďakovala všetkým prítomným za účasť na rokovaní a ukončila 12. 

zasadnutie Obecného zastupiteľstva vo Vyšnom Kazimíri. 

 

Zapisovateľka: Bc. Ľubica Gašparová                       ......................................... 

 

Overovatelia:  

Ján Hričák                                                                   .........................................                                                                                           

 

Jakub Hudák                                                               ......................................... 

 

                                                                           

 

 

 

                                                                    ..................................................... 

                                                                   Mgr. Katarína Baranová, starostka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z N E S E N I E   

  

z dvanásteho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce  Vyšný Kazimír,   

zo dňa 24.4.2024 

  

 

1. Určenie overovateľov zápisnice a zapisovateľa 

  Uznesenie č. 125 

  

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri 

A . schvaľuje 

Za overovateľov zápisnice  p. Jána Hričáka a p. Jakuba Hudáka. 

B. určuje 

     Za zapisovateľku Bc. Ľubicu Gašparovú. 

 

2. Kontrola plnenia uznesenia 

 Uznesenie č. 126 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

informáciu o plnení uznesení. 

 

3. Schválenie programu rokovania 

 Uznesenie č. 127 

 Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

program rokovania obecného zastupiteľstva. 

 

4. Schválenie preklenovacieho úveru na projekt „Revitalizácia priestranstva OcÚ Vyšný 

Kazimír“. 

Uznesenie č. 128 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

 

1. Prijatie úveru vo výške 33 356,44  poskytnutého zo strany Prima banka Slovensko, a.s, so 

sídlom: Hodžova 11, 010 11 Žilina, na projekt „Revitalizácia priestranstva OcÚ Vyšný 

Kazimír“. 

 

 

5. Organizácia akcie „Stavanie mája“ a  „Turistický pochod“ 

Uznesenie č. 129 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

Organizačné pokyny na akcie „Stavanie mája“ a  „Turistický pochod“. 

 

 

6. Prvá pracovná verzia „Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Vyšný 

Kazimír 2024 – 2027 s platnosťou do roku 2030 – pripomienkovanie a doplnenie 

 



Uznesenie č. 130 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

Prvú pracovnú verziu „Programu hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja Vyšný 

Kazimír 2024 – 2027 s platnosťou do roku 2030. 

 

Uznesenie č. 131 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

Komplexnú regeneráciu trávnika na multifunkčnom ihrisku a náklady s tým spojené. 

 

Uznesenie č. 132 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri schvaľuje 

Prenájom areálu multifunkčného ihriska pre p. Lukáča na deň 1.6.2024. 

 

Uznesenie č. 133 

Obecné zastupiteľstvo vo Vyšnom Kazimíri berie na vedomie 

- Informáciu o zakúpení krovinorezu 

- Informáciu o prácach od posledného OZ 

- Informáciu o možnosti zakúpiť defibrilátor pre potreby DHZO z dotácie pre 

DHZO (potrebný doplatok z vlastných zdrojov). 

 

 

 

 

                                                                                                         Mgr. Katarína Baranová 

                                                                                                                 starostka obce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


